
令和４年４月 

保護者各位 

 

公益財団法人京都踏水会事務局 

学園周辺道路における送迎車駐停車自粛について（お願い） 

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日

頃は、当会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

近隣の方からの苦情が多いです。御協力をお願いします。 

警察からも指導が入りました。 

[ 車での送迎について ] 

 

朝・夕にお子様を送り迎えに来られる保護者の皆様に今一度ご協力をお願いしま

す。車で送迎される場合は、速やかに乗降をして頂き、踏水会前及び東竹屋町通り, 

それ以外の場所(民家の出入り口前付近、近隣マンション、踏水会南側空地)に駐車

されないようお願い致します。 

講習生の安全が損なわれる可能性があり、また地域住民の方々にも多大なるご迷

惑となります。最近、当会周辺での路上駐車が多く見られます。一般の通行を妨げる

ような駐車も見られ、大変危険な状態です。 

安全に気持ちよく通って頂くために、ご家族様全員に周知徹底して頂きますようご

協力をお願い致します。 

 

下図に示しました道路（赤線）は駐車禁止です 

                                        
丸                                 東 

 

太            京都大学熊野寮               竹 

     

町             有料駐車場                   屋 

                                             踏水会    

    通                            空地       町   バス乗降場所 

                      

通               

      京都踏水会 


